
Kód žádosti Název žadatele IČ
O Název projektu Účel

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%
Doporučeno Investice Neinvestice Komentář

17ZPD05-

0001

Mateřská škola, 

základní škola a střední 

škola Daneta, s.r.o. 2
5

2
6

2
1

6
5

Podejme si ruce pro zelené 

srdce

Pokračování v přeměně školní 

zahrady na přírodě blízké prostředí 

a její využití pro výchovně 

vzdělávací proces

      50 000,00 Kč          34 000,00 Kč 77           34 000,00 Kč                          -   Kč           34 000,00 Kč 

17ZPD05-

0002
ZO ČSOP ORLICE

0
0

1
1

4
4

0
5

EVVO při Ekocentru Orlice v 

Krňovicích v roce 2017

Aktivity na poli EVVO a 

environmentálního poradenství 
   100 000,00 Kč          70 000,00 Kč 90           70 000,00 Kč                          -   Kč           70 000,00 Kč 

17ZPD05-

0003
TYTO, z. s.

2
6

5
2

3
1

4
1

Elektronická publikace 

Moták lužní.

Příprava a vydání elektronické 

publikace "Moták lužní" 
   395 000,00 Kč        111 000,00 Kč 56                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů.

17ZPD05-

0004

Městské lesy Hradec 

Králové a.s.

2
5

9
6

2
5

2
3

Dřevěné poutače pro 

naučnou stezku Funkce lesa

Instalace naučných panelů 

věnovaných funkcím lesa a 

významu pro člověka; sběr dat 

   256 000,00 Kč        120 000,00 Kč 90        120 000,00 Kč                          -   Kč        120 000,00 Kč 

17ZPD05-

0005
Město Nová Paka

0
0

2
7

1
8

8
8

Modernizace geologické 

expozice
Modernizace geologické expozice       88 000,00 Kč          61 600,00 Kč 85           61 000,00 Kč                          -   Kč           61 000,00 Kč 

17ZPD05-

0006

Základní škola a 

mateřská škola Rybná 

nad Zdobnicí, (okres 

Rychnov nad Kněžnou)

7
5

0
1

7
2

6
1

DUBÍNKOVA PŘÍRODNÍ 

ABECEDA

Rozvíjení environmentální a etické 

výchovy formou přírodovědných 

exkurzí a dalších ekologických akcí

      52 700,00 Kč          31 600,00 Kč 65           31 000,00 Kč                          -   Kč           31 000,00 Kč 

17ZPD05-

0007

Mateřská škola, 

Rychnovek-Zvole, okres 

Náchod 7
1

0
1

0
2

9
7

Přírodní zahrada Mateřské 

školy Rychnovek

Přeměna zahrady mateřské školy 

na přírodě blízké prostředí a její 

využití pro potřeby EVVO

   207 703,50 Kč        145 200,00 Kč 76        144 000,00 Kč        144 000,00 Kč                          -   Kč 

17ZPD05-

0008
OBEC JENÍKOVICE

0
0

6
5

3
4

5
4

Přírodní zahrada Mateřské 

školy v obci Jeníkovice

Přeměna zahrady mateřské školy 

na přírodě blízké prostředí a její 

využití pro potřeby EVVO

   259 858,00 Kč        149 771,00 Kč 70        148 000,00 Kč        148 000,00 Kč                          -   Kč 

17ZPD05-

0009

Městské lesy Hradec 

Králové a.s.

2
5

9
6

2
5

2
3 Třídění odpadu v městských 

lesích u stánků z 

občerstvením

Instalace košů na tříděný odpad a 

edukačních tabulí o třídění odpadu
   120 000,00 Kč          84 000,00 Kč 42                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0010

Obec Skuhrov nad 

Bělou

0
0

2
7

5
3

8
7

Školka v parku.

Obnova bývalého lesoparku v okolí 

MŠ a jeho využití pro výuku a 

environmentální výchovu

      78 500,00 Kč          53 500,00 Kč 63           52 000,00 Kč                          -   Kč           52 000,00 Kč 

17ZPD05 Enviromentální výchova, vzdělávání a osvěta

1 ze 3



Kód žádosti Název žadatele IČ
O Název projektu Účel

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%
Doporučeno Investice Neinvestice Komentář

17ZPD05 Enviromentální výchova, vzdělávání a osvěta

17ZPD05-

0011
NO LIMITS, z.s.

2
2

7
2

4
6

8
1

Založení přírodní zahrady u 

lesní školky

Vytvoření venkovního zázemí pro 

provoz lesního klubu "Ekoškolka na 

farmě" a jeho využití při realizaci 

programů se zaměřením na EVVO 

   139 000,00 Kč          85 500,00 Kč 72           85 000,00 Kč                          -   Kč           85 000,00 Kč 

17ZPD05-

0012

Mateřská škola Větrov, 

Jičín, Křižíkova 1288

7
5

0
1

9
1

6
7 "Děti pojďme na zahradu" 

na Mateřské škole Větrov, 

Jičín

Doplnění stávající školní zahrady o 

nové prvky a jejich využití pro 

environmentální výchovu 

   238 752,00 Kč        150 000,00 Kč 60        143 000,00 Kč           70 000,00 Kč           73 000,00 Kč 
Žádost je převedena 

ze žadatele Město Jičín 

přímo na MŠ.

17ZPD05-

0013
Město Jičín

0
0

2
7

1
6

3
2

„Učíme se trochu jinak“ na 

Základní škole a Praktické 

škole, Jičín“ - podpora 

nových forem výuky ve 

venkovním prostředí

Přeměna zahrady na ekozahradu 

zaměřenou na poznání a na využití 

při praktické výuce

   237 752,00 Kč        147 500,00 Kč 60        140 000,00 Kč           70 000,00 Kč           70 000,00 Kč 

17ZPD05-

0014

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s. 2
8

8
3

1
0

5
5

Hurá ven z lavic do přírodní 

zahrady

Zvýšení environmentální 

gramotnosti žáků prostřednictvím 

aktivního zapojení žáků do 

přeměny školních zahrad

   177 800,00 Kč        120 000,00 Kč 53                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0015

Centrum rozvoje Česká 

Skalice, o.p.s.

2
6

6
4

0
7

6
7

Vítejte v Zážitkové zahradě 

Vily Čerych!

Realizace osvětových a 

vzdělávacích akcí pro veřejnost
   292 700,00 Kč        141 600,00 Kč 58                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0016

A Rocha-Křesťané v 

ochraně přírody, o.p.s.

2
6

5
5

2
3

8
8

Venkovní učebna uprostřed 

mokřadu

Vybudování venkovní učebny, 

která bude sloužit k pozorování 

přírody a k realizaci výukových 

programů

   273 660,00 Kč        100 000,00 Kč 97        100 000,00 Kč        100 000,00 Kč                          -   Kč 

17ZPD05-

0017
Prameny Krkonoš, z. s.

0
4

7
5

4
1

4
0

Trojúdolí - Místa paměti 

2017

Uspořádání kulturně-

environmentální akce pro děti a 

dospělé

   100 420,00 Kč          65 020,00 Kč 65           64 000,00 Kč                          -   Kč           64 000,00 Kč 

17ZPD05-

0018

Muzeum přírody Český 

ráj z.s.

2
6

6
3

4
7

7
5

Společné poznávání

Realizace aktivit v oblasti EVVO pro 

děti i dospělé a pořízení 

materiálního vybavení 

   215 140,00 Kč        150 000,00 Kč 53                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0019

Masarykova jubilejní 

základní škola a 

mateřská škola , 

Černilov

7
0

9
8

6
1

2
6

Podpora enviromentální 

výchovy

Zajištění týdenního pobytu pro 

žáky 8. ročníku ZŠ s 

environmentálním programem

      70 300,00 Kč          47 000,00 Kč 68           46 000,00 Kč                          -   Kč           46 000,00 Kč 

17ZPD05-

0020

Město Dvůr Králové 

nad Labem

0
0

2
7

7
8

1
9

Odpadový kalendář - rok 

2018

 Vydání stolního kalendáře pro rok 

2018 s informacemi o nakládání s 

odpady a s termíny svozů odpadu

   180 000,00 Kč          35 000,00 Kč 57                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

2 ze 3



Kód žádosti Název žadatele IČ
O Název projektu Účel

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body v 

%
Doporučeno Investice Neinvestice Komentář

17ZPD05 Enviromentální výchova, vzdělávání a osvěta

17ZPD05-

0021

Základní organizace 

Českého svazu 

ochránců přírody 

Křižánky - Jičín

4
4

4
7

7
3

8
4

Vydání publikace "Chráněné 

stromy Jičínska"

Vydání publikace o památných a 

vzácných stromech Jičínska
      45 000,00 Kč          30 000,00 Kč 44                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0022

Mateřská škola - 

Město, Týniště nad 

Orlicí, Lipská 259 7
5

0
1

5
0

4
8

Učíme se na zahradě

Vybudování dřevěného přístřešku 

v zahradě MŠ, který bude sloužit 

jako ekologická učebna

      91 598,00 Kč          51 598,00 Kč 53                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0023
Obec Dětenice

0
0

2
7

1
4

7
1 Zahrada smyslů - rozvoj 

školní zahrady ZŠ a MŠ, 

Dětenice, okres Jičín

Pokračování v přemeně školní 

zahrady při ZŠ a MŠ Dětenice
   215 000,00 Kč        150 000,00 Kč 68        149 000,00 Kč                          -   Kč        149 000,00 Kč 

17ZPD05-

0024

ZDRAVÁ BUDOUCNOST 

z.s. - asociace pohybu a 

výživy dětí 2
7

0
3

0
4

5
8

Pohádková zážitková 

zahrada

Přeměna zahrady u MŠ na přírodě 

blízké prostředí a realizace EVVO 

pro děti v MŠ a rodiny s dětmi

   296 585,00 Kč        142 225,00 Kč 52                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0025

Česká společnost 

ornitologická

4
9

6
2

9
5

4
9 Osvěta možností ochrany 

ohrožených ptačích druhů a 

biodiverzity zemědělské 

krajiny

Osvěta zemědělců o možnostech 

ochrany populací ohrožených 

ptačích druhů, dotisk publikací o 

ohrožených druzích

   161 500,00 Kč        112 500,00 Kč 50                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0026

Agentura pro rozvoj 

Broumovska, z.s.

2
6

6
5

2
0

2
1

Maiwaldova akademie 

EVVO 2017

Osvětová činnost a nákup vybavení 

střediska EVVO 
   126 092,00 Kč          79 500,00 Kč 58                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0027
ZO ČSOP JARO Jaroměř

6
7

4
4

1
0

7
6 Environmentální výchova a 

osvěta široké veřejnosti 

napříč společností

Materiální a organizační zajištění 

realizace osvětových aktivit, 

pracovně-vzdělávacích akcí a 

exkurzí pro veřejnost

   200 000,00 Kč        140 000,00 Kč 58                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 
Nedostatek 

získaných bodů

17ZPD05-

0028
Recyklohraní, o.p.s.

2
4

7
8

7
7

0
1 Recyklohraní aneb Ukliďme 

si svět v Královehradeckém 

kraji

Vytvoření a distribuce materiálů 

pro pedagogy na téma předcházení 

vzniku odpadů, realizace a 

materiální zajištění vzdělávacích 

aktivit

   157 200,00 Kč          91 200,00 Kč 70           85 000,00 Kč                          -   Kč           85 000,00 Kč 

17ZPD05-

0029

Mateřská škola Sion, 

Hradec Králové

7
5

0
5

1
5

9
1

Ekologická zahrada v MŠ
Přeměna travnaté plochy na dětské 

hřiště vytvořené z přírodních prvků
   206 536,00 Kč        144 575,00 Kč 80        144 000,00 Kč        129 000,00 Kč           15 000,00 Kč 

17ZPD05-

0030
Hnutí DUHA Olomouc

4
4

9
3

6
3

5
4 Vzdělávání a osvěta o 

návratu vlků na 

Broumovsko

Realizace osvětově-vzdělávací 

kampaně zaměřené na velké šelmy
   233 550,00 Kč        143 000,00 Kč 58                          -   Kč                          -   Kč                          -   Kč 

Nedostatek 

získaných bodů

   2 986 889,00 Kč     1 616 000,00 Kč        661 000,00 Kč        955 000,00 Kč 

Původní alokace     1 650 000,00 Kč 

z toho převedeno do 

17ZPD07
          34 000,00 Kč 

3 ze 3


